

ELEIÇÕES EUROPEIAS

9 junho 2024

#eleicoeseuropeias2024

Câmara Municipal de Aveiro

Edital n.º 160/2024

DESIGNAÇÃO DOS MEMBROS DA MESA

José Agostinho Ribau Esteves, Presidente da Câmara Municipal de Aveiro, faz público, nos termos e para os efeitos do n.º 4 do artigo 47.º da Lei n.º 14/79, de 16 de maio, que foram designados para desempenhar funções de membros da Mesa da(s) assembleia(s) de voto da freguesia de Eixo e Eirol os seguintes cidadãos:

Secção de voto nº 1

Presidente Mário José Fonseca Lopes
Suplente Ana Rita Moreira Loureiro
Secretário Maria Cândida Póvoa Morgado Marques
Escrutinador Helena Isabel Coutinho Galante
Escrutinador Carla Cristina Gaspar Ferreira

Secção de voto nº 2

Presidente João Paulo Oliveira Campos
Suplente Ondina Simões Conde
Secretário Ana Margarida Pereira Carvalho
Escrutinador Luís Carlos Pinto Marcelino Dias
Escrutinador Ana Rita Ferreira Pinto

Secção de voto nº 3

Presidente Pedro Duarte Oliveira Esteves
Suplente Dulce Maria Marques Ferreira
Secretário Elisabete Marques Mateus
Escrutinador Micaela Sofia Burbano Araujo
Escrutinador Lara Filipa Ferreira Silva

Secção de voto nº 4

Presidente Juliana Rosa Mendes Varela
Suplente Elisabete Maria Marques Ferreira Tavares
Secretário Susana Margarida Rodrigues da Silva Moreira
Escrutinador Alice Simões Conde
Escrutinador Rita Andreia Saldanha R. Pinto





ELEIÇÕES EUROPEIAS

9 junho 2024

#eleicoeseuropeias2024

Câmara Municipal de Aveiro

Secção de voto nº 5

Presidente Fernando Paulo Lopes do Paço Suplente Ana Catarina Lopes Dias Secretário António da Silva Escrutinador Anabela Correia Vaia Escrutinador Filipa Daniela Marques Figueiredo

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor reclamar, no prazo de 2 dias, para o Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

Aveiro, 17 de Maio de 2024

O Presidente da Câmara Municipal de Aveiro da Câmara Municipal

José Agostinho Ribau Esteves

(assinatura e autenticação)



CERTIDÃO

<u>Elisabete Pontes Lopes Resende</u> funcionária desta Câmara Municipal de Aveiro:

CERTIFICO que afixei hoje, no Gabinete de Atendimento Integrado, <u>1(um)</u> exemplar do <u>Edital</u> que antecede, o qual é composto por 2 páginas.

Por ser verdade, passo a presente certidão que assino e autêntico com o selo branco em uso nesta Entidade.

Aveiro, 20 de maio de 2024 A Assistente técnica,

Elisatet Resende